

Data e hora da consulta: 18/10/2023 10:31

Usuário: \*\*\*.110.181-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
682010	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.903.587/0001-08	SEPN Q. 514 - CONJUNTO "E" EDIFICIO ESPAÇO GUIMARAES	70760-540
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)2029-6505

Ano	Tipo	Número
2023	NE	671

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	226435	1444000000	339030	682010	A2000

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/10/2023	Ordinário	50300.014328/2023-00	0,0000	7.135,80

## Favorecido

Código	Nome	CEP
24.925.409/0001-87	COMERCIAL NORTE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	70740-557
Endereço	UF	Telefone
SCLRN 708 BLOCO G LOJA 17 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

## Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PELA ÁREA DEMANDANTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (2040282)  
OBRIGAÇÕES: A CONTRATADA OBRIGA-SE A ENTREGAR OS MATERIAIS DE ACORDO COM A PROPOSTA DE PREÇOS (2058755) E TERMO DE REFERÊNCIA (2040282), DO PRESENTE PROCESSO.

## Local da Entrega

ANTAQ-SEDE- BRASÍLIA

## Informação Complementar

68201006000182023 - UASG Minuta: 682010

## Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 10:27:51	Alteração

Data e hora da consulta: 18/10/2023 10:31

Usuário: \*\*\*.110.181.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.135,80

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00011 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (CX L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO	3.673,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	150,00000	24,4900	3.673,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00012 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (CX L) 420 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO	699,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	150,00000	4,6600	699,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00013 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M,COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	338,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	20,00000	16,9000	338,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00014 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO,VOLUME 18 ML	22,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	1,00000	22,2000	22,20

## Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00015 - MOUSE PAD, MATERIAL GEL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 165 MM, ACABAMENTOSUPERFICIAL TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO ERGONÔMICO, BASEBORRACHA,LOGO PERSONALIZAD O, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO	61,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	10,00000	6,1000	61,00

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 18/10/2023 10:31

Usuário: \*\*\*.110.181.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.135,80

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - PORTA-PAPEL, MATERIAL ACRÍLICO, DIMENSÕES 210 X 297 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PORTA SALA REUNIÃO	43,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	2,00000	21,9000	43,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00001 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTAAZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINATERMOPLÁSTICA	279,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	8,00000	34,9000	279,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00002 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTAPRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINATERMOPLÁSTICA	139,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	4,00000	34,9000	139,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00003 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 5B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	288,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	8,00000	36,0000	288,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00004 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO 42 MM, LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPAPLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS	216,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	360,00000	0,6000	216,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011		690,00

Data e hora da consulta: 18/10/2023 10:31

Usuário: \*\*\*.110.181.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.135,80

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00005 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN	690,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	100,00000	6,9000	690,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00006 - PILHA, TAMANHO GRANDE, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	80,00000	2,2500	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00007 - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	80,00000	2,2500	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00008 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	5,00000	6,9000	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00009 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO E TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, TIPO SILVERTAPE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR CINZA, APLICAÇÃO MULTIUSO	161,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	35,00000	4,6000	161,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00010 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/10/2023	Inclusão	100,00000	1,3000	130,00

Data e hora da consulta: 18/10/2023 10:31

Usuário: \*\*\*.110.181-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALFREDO MURILLO GAMEIRO DE SOUZA

\*\*\*.531.961-\*\*

18/10/2023 10:27:51

**Gestor Financeiro**

MARCOS FABRICIO DE SOUZA ALEIXO

\*\*\*.278.421-\*\*

18/10/2023 10:19:09

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/10/2023 10:27:51	Alteração